
Nota: Fica revogada a Instrução Normativa n.º 02, de 7 de janeiro de 2021, determinada 
pelo art. 4.º da Instrução Normativa nº 146, de 2024 (DOE 05/12/2024), produzindo efeitos 
a partir de 28 de dezembro de 2024.

INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 02, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
* Publicada no DOE de 01/02/2021.

ESTABELECE  OS  VALORES  DA  BASE  DE
CÁLCULO  DO IMPOSTO SOBRE OPERAÇÕES
RELATIVAS  À  CIRCULAÇÃO  DE
MERCADORIAS  E  SOBRE  PRESTAÇÕES  DE
SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE
INTERESTADUAL E  INTERMUNICIPAL E  DE
COMUNICAÇÃO  (ICMS), PARA  FINS  DE
SUBSTITUIÇÃO  TRIBUTÁRIA  RELATIVA  A
OPERAÇÕES COM PRODUTOS LÁCTEOS, DE
QUE  TRATAM  OS  ARTS.  532  E  533  DO
DECRETO N.º 24.569, DE 31 DE JULHO DE 1997.

A  SECRETÁRIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de  suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO  que o  inciso  II  do  art.  35  do  Decreto  n.º  33.327,  de  31  de
outubro de 2019, adota o Catálogo Eletrônico de Valores de Referência (CEVR), elaborado a
partir das informações relativas às operações e prestações praticadas pelos contribuintes quando
da emissão de Nota Fiscal Eletrônica (NF-e), de Conhecimento de Transporte Eletrônico (CT-e)
e demais documentos fiscais, bem como seus registros na Escrituração Fiscal Digital (EFD), para
efeito de observância como base de cálculo do ICMS, na hipótese de substituição tributária;

CONSIDERANDO que o § 1.º do art. 35 estabelece que a implementação do CEVR
poderá  ocorrer  de  forma  gradativa  por  segmento  econômico,  por  Classificação  Nacional  de
Atividade  Econômica  (CNAE-Fiscal),  por  produto  e  por  Código  Fiscal  de  Operações  e
Prestações (CFOP), em ato normativo específico do Secretário da Fazenda;

CONSIDERANDO o resultado da consulta dos preços médios de produtos lácteos,
indicados no Catálogo Eletrônico de Valores de Referência (CEVR) da Secretaria da Fazenda do
Ceará,  que toma por base os valores médios dessas mercadorias constantes de Notas Fiscais
Eletrônica (NF-e), conforme o disposto no art. 35 do Decreto n.º 33.327, de 31 de outubro de
2019,

RESOLVE:



Art.  1.º  Ficam estabelecidos  os valores  de base de cálculo do ICMS devido por
substituição tributária relativo a operações com produtos lácteos, de que tratam os arts. 532 e 533
do Decreto n.º 24.569, de 31 de dezembro de 1997.

§ 1.º Deve-se aplicar como base de cálculo:
I - o valor do produto estabelecido no Anexo Único desta Instrução Normativa, caso

o valor do produto seja igual ou inferior ao previsto no referido anexo;
II  -  a  especificada  no art.  533 do Decreto  n.º  24.569,  de  1997,  caso o valor  do

produto seja superior ao previsto no Anexo Único desta Instrução Normativa.
§  2.º  Ocorrendo  operações  com  produtos  não  especificados  nesta  Instrução

Normativa,  deve  ser  adotada  a  proporcionalidade  do  valor  desses  produtos,  relativamente  à
medida de capacidade ou massa, com os elencados no Anexo Único desta Instrução Normativa,
na classificação “diversas marcas”.

Art. 2.º O contribuinte, quando da emissão de documento fiscal, deve especificar a
descrição do produto conforme o Anexo Único desta Instrução Normativa, fazendo menção ao
número desta Instrução Normativa.

NOTA: O art. 3.º com nova redação determinada pelo art. 1.º da Instrução Normativa n.º 27, de
2021 (DOE 05/03/2021)

Art.  3.º Esta  Instrução  Normativa  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
produzindo efeitos a partir de 1.º de maio de 2021.

Redação original:

Art.  3.º  Esta  Instrução  Normativa  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 1.º de março de 2021.

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07
de janeiro de 2021.

Fernanda Mara de Oliveira Macedo Carneiro Pacobahyba
SECRETÁRIA DA FAZENDA

* Republicada por incorreção



ANEXO ÚNICO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 02, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

BEBIDA LÁCTEA UHT ACHOCOLATADO CAIXA 200ML
CÓDIGO FISCAL DE

PRODUTO
PRODUTO UND. VALORES DE

REFERÊNCIA
02.068.0003.00248 BEBIDA LÁCTEA LECO CHOCOLECO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,30
02.068.0003.00015 BEBIDA LÁCTEA CHOCOISIS CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,95
02.068.0003.00054 BEBIDA LÁCTEA MARATINHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,39
02.068.0003.00020 BEBIDA LÁCTEA DANITO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,64
02.068.0003.00300 BEBIDA LÁCTEA TRIÂNGULO MINEIRO CHOCOLATE 200ML UND R$ 0,83
02.068.0003.00001 BEBIDA LÁCTEA BATAVO CHOCOMILK CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,03
02.068.0003.00113 BEBIDA LÁCTEA VALEDOURADO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,95
02.068.0003.00262 BEBIDA LÁCTEA OVOMALTINE CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 2,74
02.068.0003.00093 BEBIDA LÁCTEA QUATA QUATAZINHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,17
02.068.0003.00140 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA PIRAKIDS CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,09
02.068.0003.00013 BEBIDA LÁCTEA LEITBOM CHOCOBOM CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,97
02.068.0003.00025 BEBIDA LÁCTEA ELEGE KIDS CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,09
02.068.0003.00057 BEBIDA LÁCTEA MOCOQUINHA CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,02
02.068.0003.00059 BEBIDA LÁCTEA NESCAU PRONTINHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,65
02.068.0003.00051 BEBIDA LÁCTEA MANAKIM CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,57
02.068.0003.00194 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA PIRAKIDS VITAMINA CAIXA 200ML UND R$ 0,95
02.068.0003.00142 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS CHOCOLATE MEIO AMARGO CAIXA 200ML UND R$ 2,24
02.068.0003.00139 BEBIDA LÁCTEA MARAJOARA CHOKYNHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,95
02.068.0003.00066 BEBIDA LÁCTEA NESQUIK CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 2,11
02.068.0003.00008 BEBIDA LÁCTEA BOA VIDA CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,87
02.068.0003.00240 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA PIRAKIDS SCHOOL CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,77
02.068.0003.00101 BEBIDA LÁCTEA TODDYNHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,85
02.068.0003.00204 BEBIDA LÁCTEA PARMALAT MAX CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,00
02.068.0003.00273 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ GOODY CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,95
02.068.0003.00233 BEBIDA LÁCTEA NILZA CHOCKYNHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,17
02.068.0003.00016 BEBIDA LÁCTEA CEMIL CHOCOMIL CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,00
02.068.0003.00188 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ PRECIOSO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,91
02.068.0003.00047 BEBIDA LÁCTEA KAPO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,71
02.068.0003.00173 BEBIDA LÁCTEA TODDYNHO LEVINHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 2,10
02.068.0003.00213 BEBIDA LÁCTEA VIGOR CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,70
02.068.0003.00106 BEBIDA LÁCTEA TODDYNHO FIT CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,69
02.068.0003.00107 BEBIDA LÁCTEA TODDYNHO CHOCOLATE LIGHT CAIXA 200ML UND R$ 1,64
02.068.0003.00063 BEBIDA LÁCTEA NESCAU PRONTINHO CHOCOLATE LIGHT CAIXA 200ML UND R$ 1,55
02.068.0003.00185 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA PIRAKIDS CHOCOLATE ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 1,70
02.068.0003.00117 BEBIDA LÁCTEA NESCAU PRONTINHO CHOCOLATE ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 1,50
02.068.0003.00129 BEBIDA LÁCTEA ITALAKINHO CHOCOLATE ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 1,50
02.068.0003.00036 BEBIDA LÁCTEA ITALAC CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,88
02.068.0003.00198 BEBIDA LÁCTEA BETÂNIA KIDS CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,08
02.068.0003.00258 BEBIDA LÁCTEA CAMPONESA EMBAREKIDS CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,99
02.068.0003.00247 BEBIDA LÁCTEA CILPINHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,74
02.068.0003.00018 BEBIDA LÁCTEA DANETTE CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,49
02.068.0003.00022 BEBIDA LÁCTEA DOURADINHO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,94
02.068.0003.00171 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ KIDS CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,09
02.068.0003.00045 BEBIDA LÁCTEA JAGUARIBE CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 0,79
02.068.0003.00234 BEBIDA LÁCTEA ZAELINHO ENERGIA CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 1,09
02.068.0003.00267 BEBIDA LÁCTEA DIVERSAS MARCAS CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 2,00

BEBIDA LÁCTEA UHT OUTROS SABORES CAIXA 200ML

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

02.068.0003.00191 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA PIRAKIDS SCHOOL BAUNILHA CAIXA 200ML UND R$ 1,80
02.068.0003.00099 BEBIDA LÁCTEA TODDYNHO BRIGADEIRO CAIXA 200ML UND R$ 1,15
02.068.0003.00257 BEBIDA LACTEA CAMPONESA EMBAREKIDS MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,02
02.068.0003.00180 BEBIDA LÁCTEA ITAMBE KIDS MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,24



02.068.0003.00276 BEBIDA LÁCTEA BETÂNIA YOGI & LEVE TRADICIONAL CAIXA 200ML UND R$ 1,98
02.068.0003.00002 BEBIDA LÁCTEA BETAKIDS BANANA + MAÇÃ CAIXA 200ML UND R$ 1,48
02.068.0003.00118 BEBIDA LÁCTEA BETANIA FARINHA LÁCTEA CAIXA 200ML UND R$ 1,41
02.068.0003.00208 BEBIDA LACTEA 3 CORAÇÕES CAPPUCCINO CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 3,92
02.068.0003.00264 BEBIDA LÁCTEA NESTLÉ FARINHA LÁCTEA CAIXA 200ML UND R$ 2,21
02.068.0003.00164 BEBIDA LÁCTEA NINHO FRUTI MACA CAIXA 200ML UND R$ 2,19
02.068.0003.00297 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA QUINOA LINHAÇA E CHIA FRUTAS AMARELAS CAIXA 

200ML
UND R$ 2,29

02.068.0003.00315 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA QUINOA LINHAÇA E CHIA MACACCINO CAIXA 200ML UND R$ 2,32
02.068.0003.00310 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA LINHAÇA AMARANTO CAIXA 200ML UND R$ 2,85
02.068.0003.00309 BEBIDA LÁCTEA DANONINHO AMÊNDOA E BANANA CAIXA 200ML UND R$ 2,86
02.068.0003.00230 BEBIDA LÁCTEA ITALAKINHO MIX DE FRUTAS CAIXA 200ML UND R$ 1,21
02.068.0003.00144 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS MOCACCINO CAIXA 200ML UND R$ 2,33
02.068.0003.00138 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS BANANA CAIXA 200ML UND R$ 2,38
02.068.0003.00133 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS MORANGO E BANANA CAIXA 200ML UND R$ 2,26
02.068.0003.00080 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS MAMÃO E MAÇÃ CAIXA 200ML UND R$ 2,38
02.068.0003.00134 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS AMEIXA CAIXA 200ML UND R$ 2,26
02.068.0003.00148 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS AMARANTO MARACUJA PESSEGO E 

LARANJA CAIXA 200ML
UND R$ 2,34

02.068.0003.00307 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ PRO WHEY CAFE CAIXA 200ML UND R$ 4,74
02.068.0003.00308 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ PRO WHEY CARAMELO CAIXA 200ML UND R$ 4,73
02.068.0003.00287 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA IMUNODAY CHOCOLATE COM AVEIA CAIXA 200ML UND R$ 6,27
02.068.0003.00288 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA IMUNODAY CHOCOLATE CAIXA 200ML UND R$ 6,76
02.068.0003.00285 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA IMUNODAY ORIGINAL CAIXA 200ML UND R$ 6,39
02.068.0003.00132 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA QUINOA LINHAÇA E CHIA FRUTAS VERMELHAS ZERO 

CAIXA 200ML
UND R$ 2,11

02.068.0003.00312 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA QUINOA LINHAÇA E CHIA FRUTAS MAMÃO E MAÇÃ ZERO
AÇÚCAR CAIXA 200ML

UND R$ 2,16

02.068.0003.00284 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ PRO CARAMELO ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 3,96
02.068.0003.00084 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA CHOCOLATE ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 2,10
02.068.0003.00162 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ PRO CHOCOLATE ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 3,87
02.068.0003.00161 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ PRO BAUNILHA ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 3,78
02.068.0003.00283 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ PRO CAFÉ ZERO LACTOSE CAIXA 200ML UND R$ 3,83
02.068.0003.00277 BEBIDA LÁCTEA BETÂNIA YOGI & LEVE MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,89
02.068.0003.00024 BEBIDA LACTEA ELEGE BOB ESPONJA MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,45
02.068.0003.00153 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ ITAMBEZINHO MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,12
02.068.0003.00067  BEBIDA LÁCTEA NESQUIK MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,95
02.068.0003.00071 BEBIDA LÁCTEA NINHO FRUTI LEITE MORANGO E BANANA CAIXA 200ML UND R$ 2,09
02.068.0003.00074 BEBIDA LACTEA PARMALAT KID LAT MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,20
02.068.0003.00150 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA COM CEREAIS AMARANTO MORANGO E BANANA CAIXA 

200ML
UND R$ 2,00

02.068.0003.00112 BEBIDA LÁCTEA TODDYNHO VITAMINA MORANGO CAIXA 200ML UND R$ 1,53
02.068.0003.00304 BEBIDA LÁCTEA UHT MATILAT MILHO VERDE CAIXA 200ML UND R$ 1,15
02.068.0003.00311 BEBIDA LÁCTEA UHT FIBRALLIS CEREAIS CAIXA 200ML UND R$ 1,20
02.068.0003.00111 BEBIDA LÁCTEA TODDYNHO VITAMINA MAÇÃ BANANA E MAMÃO CAIXA 200ML UND R$ 1,10
02.068.0003.00319 BEBIDA LÁCTEA DIVERSAS MARCAS E SABORES CAIXA 200ML UND R$ 2,50

NOTA: os itens com códigos fiscais do produto do nº  02.068.0003.00035 ao 02.068.0003.00360 acrescentados pelo art. 1º, da
Instrução Normativa nº 106, de 2022 (DOE 02/12/2022), produzindo efeitos a partir de 7 de dezembro de 2022.

02.068.0003.00035 BEBIDA LACTEA IBITURUNA CHOCOLATE CAIXA 200ML UN R$ 0,96

02.068.0003.00356 BEBIDA LACTEA IBITURUNA MORANGO CAIXA 200ML UN R$ 0,96

02.068.0003.00358 BEBIDA LACTEA IBITURUNA VITAMINA DE FRUTAS CAIXA 200ML UN R$ 0,96

02.068.0003.00360 BEBIDA LACTEA IBITURUNA FARINHA LACTEA CAIXA 200ML UN R$ 0,96

BEBIDA LÁCTEA SACHET 900GR e acima

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

02.277.0010.00163 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA NATURAL DA VACA AMEIXA PACOTE 1000G UND R$ 2,61
02.277.0010.00161 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA NATURAL DA VACA CAJÁ PACOTE 1000G UND R$ 2,63
02.277.0010.00159 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA NATURAL DA VACA GRAVIOLA PACOTE 1000G UND R$ 2,77
02.277.0010.00157 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA NATURAL DA VACA MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 2,54
02.277.0010.00155 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA NATURAL DA VACA SALADA DE FRUTAS PACOTE 1000G UND R$ 2,60
02.277.0010.00101 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA CLAN BATCLAN GRAVIOLA PACOTE 1000G UND R$ 3,55
02.277.0010.00119 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA CLAN BATCLAN MAMÃO E LARANJA PACOTE 1000G UND R$ 3,55
02.277.0010.00100 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA CLAN BATCLAN MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 3,58



NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.277.0010.00129 alterado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 77,
de 2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.
02.277.0010.00129 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIPAULA MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 2,64

Redação anterior:
NOTA: Item com código ficaa do produto nº 02.277.0010.00129 aaterado peao inciio II do art. 1.º, 
da Initrução Normatia n.º 48, de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitoi a partr de 1º de 
maio de 2021.
02.277.0010.00129 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIPAULA MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 
2,61
Redação originaa:
02.277.0010.00129 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIPAULA MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 
3,03

02.277.0010.00096 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO AMEIXA PACOTE 1000G UND R$ 3,34
02.277.0010.00094 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO CAJA PACOTE 1000G UND R$ 3,35
02.277.0010.00144 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO COCO PACOTE 1000G UND R$ 3,32
02.277.0010.00143 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO GOIABA PACOTE 1000G UND R$ 3,35
02.277.0010.00093 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO GRAVIOLA PACOTE 1000G UND R$ 3,33
02.277.0010.00084 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 3,35
02.277.0010.00069 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO PACOTE 1000G UND R$ 3,25
02.277.0010.00074 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO SALADA DE FRUTAS PACOTE 1000G UND R$ 3,32
02.277.0010.00153 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALE GUT MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 2,70
02.277.0010.00060 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALE GUT BANANA AVEIA E MEL PACOTE 1000G UND R$ 2,69
02.277.0010.00062 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALE GUT GRAVIOLA PACOTE 1000G UND R$ 2,70
02.277.0010.00041 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VENEZA AMEIXA PACOTE 1000G UND R$ 3,22
02.277.0010.00075 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VENEZA GRAVIOLA PACOTE 1000G UND R$ 3,25
02.277.0010.00128 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VENEZA MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 3,25
02.277.0010.00132 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VENEZA SALADA DE FRUTAS PACOTE 1000G UND R$ 3,22
02.277.0010.00007 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS BANANA COM MAÇÃ PACOTE 1000G UND R$ 4,20
02.277.0010.00001 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS AMEIXA PACOTE 1000G UND R$ 4,18
02.277.0010.00002 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS GOIABA PACOTE 1000G UND R$ 3,90
02.277.0010.00004 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS GRAVIOLA PACOTE 1000G UND R$ 4,18
02.277.0010.00008 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 4,18
02.277.0010.00019 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS SALADA DE FRUTAS PACOTE 1000G UND R$ 4,11
02.277.0010.00165 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BOA VIDA MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 2,35
02.277.0010.00166 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA PARMALAT MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 3,05
02.277.0010.00126 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS E SABORES PACOTE 1000G UND R$ 4,18
02.277.0001.00133 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA BAT GUT VITAMINA DE FRUTAS MORANGO 

BANANA E AVEIA PACOTE 900G
UND R$ 5,50

02.277.0001.00134 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA BAT GUT VITAMINA DE FRUTAS GOIABA E 
CEREAIS PACOTE 900G

UND R$ 5,51

02.277.0001.00140 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA BAT GUT AMEIXA PACOTE 900G UND R$ 3,80
02.277.0001.00132 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA BAT GUT MORANGO PACOTE 900G UND R$ 3,79
02.277.0001.00135 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA BAT GUT GRAVIOLA PACOTE 900G UND R$ 3,70
02.277.0001.00136 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA BAT GUT SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 3,70
02.277.0001.00075 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA KARINA MORANGO PACOTE 900G UND R$ 3,09
02.277.0001.00074 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA KARINA SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 3,16
02.277.0001.00115 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LA DE CASA MORANGO PACOTE 900G UND R$ 3,32
02.277.0001.00112 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LA DE CASA SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 3,24

NOTA: Item com código fiscal do produto n.º 02.277.0001.00048 alterado pelo inciso II do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.277.0001.00048 BEBIDA LACTEA FERMENTADA LAGUT MORANGO PACOTE 900G UND R$ 2,83
Redação originaa:
02.277.0001.00048 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LAGUT MORANGO PACOTE 900G UND R$ 3,10

02.277.0001.00100 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LAGUT SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 3,02
NOTA: Item com código fiscal do produto n.º 02.277.0001.00142 alterado pelo inciso II do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.277.0001.00142 BEBIDA LACTEA FERMENTADA LASSA GRAVIOLA PACOTE 900G UND R$ 2,97
Redação originaa:
02.277.0001.00142 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LASSA GRAVIOLA PACOTE 900G UND R$ 3,05

02.277.0001.00144 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LASSA AMEIXA PACOTE 900G UND R$ 2,54
02.277.0001.00158 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 3,01
02.277.0001.00146 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE AMEIXA PACOTE 900G UND R$ 3,14
02.277.0001.00064 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE MORANGO PACOTE 900G UND R$ 3,05
02.277.0001.00099 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA GOST GUT SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 2,99
02.277.0001.00098 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA GOST GUT MORANGO PACOTE 900G UND R$ 2,49



02.277.0001.00089 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA JAGUARIBE MORANGO PACOTE 900G UND R$ 2,61
02.277.0001.00047 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LAGUT AMEIXA PACOTE 900G UND R$ 2,54
02.277.0001.00119 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS E SABORES PACOTE 900G UND R$ 3,80

 NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0010.00040 a 02.277.0013.00024 acrescentados pelo inciso I do art. 1.º,
da Instrução Normativa n.º 48, de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.277.0010.00040 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM AMEIXA PACOTE 1000G UND R$ 3,17
02.277.0010.00127 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM GOIABA PACOTE 1000G UND R$ 3,16
02.277.0010.00088 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM GRAVIOLA PACOTE 1000G UND R$ 3,11
02.277.0010.00038 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM MORANGO PACOTE 1000G UND R$ 3,06
02.277.0010.00047 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM SALADA DE FRUTAS PACOTE 1000G UND R$ 2,95
02.277.0001.00101 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM AMEIXA GARRAFA 900G UND R$ 5,42
02.277.0001.00024 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 5,37
02.277.0001.00102 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM SALADA DE FRUTAS GARRAFA 900G UND R$ 4,00
02.277.0001.00088 BEBIDA LACTEA FERMENTADA LASSA MORANGO PACOTE 900G UND R$ 3,09
02.277.0001.00050 BEBIDA LACTEA FERMENTADA LASSA SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 3,21
02.277.0001.00165 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK SALADA DE FRUTAS PACOTE 900G UND R$ 2,95
02.277.0001.00164 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK MORANGO PACOTE 900G UND R$ 2,99
02.277.0001.00043 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK GOIABA PACOTE 900G UND R$ 2,93
02.277.0001.00080 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK AMEIXA PACOTE 900G UND R$ 3,01
02.277.0013.00023 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK MORANGO PACOTE 450G UND R$ 1,20
02.277.0013.00024 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK SALADA DE FRUTAS PACOTE 450G UND R$ 1,20

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0010.00167 acrescentado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa
nº 59, de 2021 (DOE 17/06/2021), efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.277.0010.00167 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MORANGO 10 PACOTE 1000G UND R$ 3,10
NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0036.00000 a 02.277.0001.00120 acrescentados pelo art. 3º, da Instrução
Normativa nº 62, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.277.0036.00000 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ITAMBÉ GOODY MORANGO GARRAFA 1,25KG UND R$ 8,05
02.277.0036.00002 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS GARRAFA 1,25KG UND R$ 8,34
02.277.0001.00006 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BATAVO GRAVIOLA GARRAFA 900G UND R$ 4,66
02.277.0001.00020 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BATAVO MAÇÃ BANANA E CEREAIS GARRAFA 900G UND R$ 5,83
02.277.0001.00016 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BATAVO MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 5,43
02.277.0001.00113 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA CLAN BATCLAN AMEIXA GARRAFA 900G UND R$ 6,20
02.277.0001.00114 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA CLAN BATCLAN MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 6,28
02.277.0001.00003 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ELEGÊ MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 6,19
02.277.0001.00042 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ELEGE SALADA DE FRUTAS GARRAFA 900G UND R$ 6,23
02.277.0001.00086 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 3,40
02.277.0001.00087 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK SALADA DE FRUTAS GARRAFA 900G UND R$ 3,39
02.277.0001.00148 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 5,78
02.277.0001.00159 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 4,37
02.277.0001.00046 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE SALADA DE FRUTAS GARRAFA 900G UND R$ 4,32
02.277.0001.00073 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA KARINA SALADA DE FRUTAS GARRAFA 900G UND R$ 2,77
02.277.0001.00157 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA KARINA MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 2,50
02.277.0001.00162 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BIG GUT MORANGO GARRAFA 900G UND R$ 3,88
02.277.0001.00163 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BIG GUT SALADA DE FRUTAS GARRAFA 900G UND R$ 3,91
02.277.0001.00120 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS GARRAFA 900G UND R$ 6,48

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0001.00167 a 02.277.0001.00168 acrescentados pelo art. 1º, da Instrução
Normativa nº 78, de 2021 (DOE 04/08/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.277.0001.00167 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE MEL E AVEIA GARRAFA 900G UND R$ 4,37
02.277.0001.00168 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE AMEIXA GARRAFA 900G UND R$ 4,37

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0001.00170 a 02.277.0010.00052 acrescentados pelo inciso I do art. 1.º, da
Instrução Normativa n.º 112, de 2021 (DOE 26/11/2021), produzindo efeitos a partir do 5.º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.277.0001.00170 BEBIDA LACTEA FERMENTADA BIG GUT MORANGO SACHE 900G R$ 4,19
02.277.0001.00169 BEBIDA LACTEA FERMENTADA BIG GUT SALADA DE FRUTAS SACHE 900G R$ 4,07
02.277.0010.00083 BEBIDA LACTEA FERMENTADA CAMBINHO SALADA DE FRUTAS PACOTE 1000G R$ 3,00

02.277.0010.00052 BEBIDA LACTEA FERMENTADA CAMBINHO MORANGO PACOTE 1000G R$ 3,26
NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.277.0001.00183 acrescentado pelo inciso II do art. 1.º, da Instrução Normativa
n.º 77, de 2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.

02.277.0001.00183 BEBIDA LACTEA FERMENTADA VALEMILK GRAVIOLA PACOTE 900G UN R$ 3,29

PETIT SUISSE BANDEJA

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

02.070.0039.00002 PETIT SUISSE ELEGE BOB ESPONJA MORANGO BANDEJA 320G UND R$ 6,54
02.070.0039.00048 PETIT SUISSE DANONINHO MORANGO UVA VERDE E FRAMBOESA BANDEJA 320G UND R$ 7,30
02.070.0039.00000 PETIT SUISSE DANONINHO MORANGO BANDEJA 320G UND R$ 7,30
02.070.0039.00024 PETIT SUISSE DANONINHO MORANGO BANANA E MAÇÃ VERDE BANDEJA 320G UND R$ 7,19



02.070.0039.00003 PETIT SUISSE DANONE MULTI FRUTAS BANDEJA 320G UND R$ 7,25
02.070.0039.00006 PETIT SUISSE DANONINHO MEIO A MEIO UVA ROXA E UVA VERDE BANDEJA 320G UND R$ 7,32
02.070.0039.00008 PETIT SUISSE CHAMBINHO MORANGO BANDEJA 320G UND R$ 7,14
02.070.0039.00035 PETIT SUISSE CHAMBINHO CHOCOLATE BANDEJA 320G UND R$ 7,12
02.070.0039.00001 PETIT SUISSE NINHO MORANGO E LEITE BANDEJA 320G UND R$ 7,50
02.070.0039.00017 PETIT SUISSE NINHO SOLEIL MORANGO BANDEJA 320G UND R$ 7,41
02.070.0039.00018 PETIT SUISSE NINHO SOLEIL MORANGO BANANA E MAÇA BANDEJA 320G UND R$ 7,60
02.070.0039.00014 PETIT SUISSE NINHO SOLEIL MORANGO E MEL BANDEJA 320G UND R$ 7,33
02.070.0039.00030 PETIT SUISSE NINHO 2 SABORES BANDEJA 320G UND R$ 7,48
02.070.0039.00049 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 320G UND R$ 7,60
02.070.0034.00020 PETIT SUISSE DANONINHO ICE CREME E MORANGO COM CALDA BANDEJA 480G UND R$ 8,90
02.070.0034.00017 PETIT SUISSE DANONINHO AMORA E MORANGO BANDEJA 480G UND R$ 8,46
02.070.0034.00001 PETIT SUISSE DANONINHO MORANGO E BANANA BANDEJA 480G UND R$ 8,44
02.070.0034.00000 PETIT SUISSE DANONINHO MORANGO BANDEJA 480G UND R$ 8,69
02.070.0034.00007 PETIT SUISSE CHAMBINHO MAXI MORANGO BANDEJA 480G UND R$ 10,02
02.070.0034.00025 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 480G UND R$ 10,02
02.070.0063.00000 PETIT SUISSE DANONINHO BANANA E FARINHA LÁCTEA BANDEJA 220G UND R$ 4,06
02.070.0063.00002 PETIT SUISSE DANONINHO ICE MORANGO E UVA COM CALDA BANDEJA 220G UND R$ 4,03
02.070.0063.00003 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 220G UND R$ 4,06
02.070.0040.00000 PETIT SUISSE DANONINHO MORANGO BANDEJA 80G UND R$ 1,56
02.070.0040.00003 PETIT SUISSE DANONINHO UVA VERDE UVA ROXA BANDEJA 80G UND R$ 1,55
02.070.0040.00001 PETIT SUISSE CHAMBINHO MORANGO BANDEJA 80G UND R$ 2,14
02.070.0040.00006 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 80G UND R$ 2,14
02.070.0057.00002 PETIT SUISSE CHAMBINHO MORANGO BANDEJA 90G UND R$ 2,12
02.070.0057.00005 PETIT SUISSE CHAMYTO SUPER BIG MORANGO POTE 90G UND R$ 1,50
02.070.0057.00008 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 90G UND R$ 2,14
02.070.0059.00001 PETIT SUISSE DANONINHO PROMO LETRAS UVA E MORANGO BANDEJA 160G UND R$ 5,11
02.070.0059.00000 PETIT SUISSE DANONINHO POMAR MAMÃO E MAÇA BANDEJA 160G UND R$ 5,20
02.070.0059.00004 PETIT SUISSE DANONINHO POMAR LARANJA E PERA BANDEJA 160G UND R$ 5,00
02.070.0059.00006 PETIT SUISSE DANONINHO MEIO A MEIO LEITE E MORANGO BANDEJA 160G UND R$ 5,10
02.070.0059.00008 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 160G UND R$ 5,20
02.070.0062.00000 PETIT SUISSE DANONINHO MEIO A MEIO ICE CREAM MORANGO E BANANA 200G UND R$ 4,79
02.070.0062.00001 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 200G UND R$ 4,79
02.070.0033.00042 PETIT SUISSE DANONINHO FRUTAS SORTIDAS BANDEJA 360G UND R$ 6,50
02.070.0033.00024 PETIT SUISSE DANONINHO MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 6,29
02.070.0033.00007 PETIT SUISSE ITAMBEZINHO MORANGO E BANANA COM CEREAIS BANDEJAM 360G UND R$ 6,22
02.070.0033.00008 PETIT SUISSE VIGOR VIGORZINHO MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 6,78
02.070.0033.00034 PETIT SUISSE CHAMBINHO NINHO SOLEIL MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 8,08
02.070.0033.00002 PETIT SUISSE ISINHO MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 6,04
02.070.0033.00001 PETIT SUISSE BETÂNIA KIDS MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 4,84
02.070.0033.00032 PETIT SUISSE CHAMBINHO MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 5,51
02.070.0033.00035 PETIT SUISSE CHAMYTO SUPER BIG TUTTI FRUTTI BANDEJA 360G UND R$ 6,99
02.070.0033.00010 PETIT SUISSE DANONE 2 SABORES BANDEJA 360G UND R$ 6,65
02.070.0033.00041 PETIT SUISSE DANONINHO CHOCOLATE BANDEJA 360G UND R$ 5,39
02.070.0033.00019 PETIT SUISSE ISINHO MORANGO ZERO LACTOSE BANDEJA 360G UND R$ 5,79
02.070.0033.00003 PETIT SUISSE ITAMBEZINHO MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 5,60
02.070.0033.00025 PETIT SUISSE LEBONZINHO MORANGO BANDEJA 360G UND R$ 4,96
02.070.0033.00039 PETIT SUISSE VIGOR VIGORZINHO CHOCOLATE BANDEJA 360G UND R$ 4,98
02.070.0033.00047 PETIT SUISSE DIVERSAS MARCAS E SABORES BANDEJA 360G UND R$ 6,99

NOTA: Itens com código fiscal do produto nº 02.070.0039.00051 acrescentado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º
112, de 2021 (DOE 26/11/2021), produzindo efeitos a partir do 5.º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.070.0039.00051 PETIT SUISSE ISINHO MORANGO BANDEJA 320G UND R$ 6,34

BEBIDA LÁCTEA SACHET até 900GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com código fiscal do produto nº 02.277.0002.00117 acrescentado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º
112, de 2021 (DOE 26/11/2021), produzindo efeitos a partir do 5.º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.277.0002.00117 BEBIDA LACTEA FERMENTADA ISIS BANANA COM MAÇA BANDEJA 540G UND R$ 3,40

BEBIDA LÁCTEA SACHET até 899GR
CÓDIGO FISCAL DE

PRODUTO
PRODUTO UND. VALORES DE

REFERÊNCIA
02.277.0012.00001 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS GRAVIOLA PACOTE 120G UND R$ 0,66
02.277.0012.00003 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS MORANGO PACOTE 120G UND R$ 0,66
02.277.0012.00005 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS SALADA DE FRUTAS PACOTE 120G UND R$ 0,67



02.277.0012.00000 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS BANANA COM MAÇÃ PACOTE 120G UND R$ 0,62
02.277.0012.00007 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS E SABORES PACOTE 120G UND R$ 0,67
02.277.0013.00015 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SERVE BEM AMEIXA PACOTE 450G UND R$ 1,60
02.277.0013.00001 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA MORANGO PACOTE 450G UND R$ 1,55
02.277.0013.00025 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA CARIRI CARIGUT MORANGO SACHÊ 450G UND R$ 1,54

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.277.0013.00016 alterado pelo inciso II do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.277.0013.00016 BEBIDA LACTEA FERMENTADA LAGUT MORANGO PACOTE 450G UND R$ 1,56
Redação originaa:
02.277.0013.00016 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LAGUT MORANGO PACOTE 450G UND R$ 1,62  

02.277.0013.00019 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS E SABORES PACOTE 450G UND R$ 1,62
02.277.0017.00024 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BAT GUT MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,57
02.277.0017.00025 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BAT GUT SALADA DE FRUTAS PACOTE 500G UND R$ 1,80
02.277.0017.00003 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA JAGUARIBE MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,23
02.277.0017.00005 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA KARINA SALADA DE FRUTAS PACOTE 500G UND R$ 1,30
02.277.0017.00020 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA KARINA MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,49
02.277.0017.00023 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE SALADA DE FRUTAS PACOTE 500G UND R$ 1,65
02.277.0017.00018 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALE MILK SALADA DE FRUTAS PACOTE 500G UND R$ 1,55
02.277.0017.00019 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA PINHEIRO MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,54
02.277.0017.00011 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA GOST GUT MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,50
02.277.0017.00012 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BIG GUT MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,46
02.277.0017.00013 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LASSA LAGUT MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,31
02.277.0017.00007 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,48
02.277.0017.00006 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LÍRIO MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,08
02.277.0017.00009 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALE MILK MORANGO PACOTE 500G UND R$ 1,31
02.277.0017.00021 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS E SABORES PACOTE 500G UND R$ 1,80

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0003.00065 a 02.277.0013.00017 acrescentados pelo inciso I do art. 1.º, da
Instrução Normativa n.º 48, de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.277.0003.00065 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM AMEIXA GARRAFA 180G UND R$ 1,84
02.277.0003.00068 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM MORANGO GARRAFA 180G UND R$ 1,84
02.277.0003.00047 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM SALADA DE FRUTAS GARRAFA 180G UND R$ 1,83
02.277.0013.00014 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM AMEIXA GARRAFA 450G UND R$ 3,44
02.277.0013.00008 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM MORANGO GARRAFA 450G UND R$ 3,47
02.277.0013.00017 BEBIDA LACTEA FERMENTADA SERVE BEM SALADA DE FRUTAS GARRAFA 450G UND R$ 3,45

REQUEIJÃO TRADICIONAL COPO 200GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

02.084.0001.00068 REQUEIJÃO CREMOSO SULMINAS POTE 200G UND R$ 3,18
02.084.0001.00177 REQUEIJÃO CREMOSO REKEMINAS POTE 200G UND R$ 3,16

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00170 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00170 REQUEIJÃO CREMOSO DI PAULA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 2,44
Redação originaa:
02.084.0001.00170 REQUEIJÃO CREMOSO DI PAULA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 2,61

02.084.0001.00194 REQUEIJÃO CREMOSO QUATA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,95
02.084.0001.00158 REQUEIJÃO CREMOSO SANTO EXPEDITO TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 6,06
02.084.0001.00180 REQUEIJÃO CREMOSO CLAN TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,89
02.084.0001.00070 REQUEIJÃO CREMOSO TIROLEZ TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,40
02.084.0001.00066 REQUEIJÃO CREMOSO SADIA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,74
02.084.0001.00130 REQUEIJÃO CREMOSO CATUPIRY TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 9,58
02.084.0001.00017 REQUEIJÃO CREMOSO DANONE KIDS TURMA DA MÔNICA POTE 200G UND R$ 5,99
02.084.0001.00097 REQUEIJÃO CREMOSO POÇOS DE CALDAS TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 6,18
02.084.0001.00048 REQUEIJÃO CREMOSO POLENGHI TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 7,04
02.084.0001.00030 REQUEIJÃO CREMOSO LEBOM TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,20
02.084.0001.00157 REQUEIJÃO CREMOSO SUPREMO POTE 200G UND R$ 3,85
02.084.0001.00056 REQUEIJÃO CREMOSO REGATAS TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,72
02.084.0001.00199 REQUEIJÃO CREMOSO PEREIRA POTE 200G UND R$ 7,53
02.084.0001.00193 REQUEIJÃO CREMOSO VENEZA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,46
02.084.0001.00108 REQUEIJÃO CREMOSO ITAMBÉ TRADICIONAL COPO 200G UND R$ 8,02
02.084.0001.00028 REQUEIJÃO CREMOSO JANGADA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 2,82

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00120 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00120 REQUEIJÃO CREMOSO SERVE BEM TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,05
Redação originaa:
02.084.0001.00120 REQUEIJÃO CREMOSO SERVE BEM TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,10  



NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00145 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00145 REQUEIJÃO CREMOSO VALE MILK TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,39
Redação originaa:
02.084.0001.00145 REQUEIJÃO CREMOSO VALE MILK TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,68  

02.084.0001.00062 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR & VIDA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,99
02.084.0001.00001 REQUEIJÃO CREMOSO BATAVO TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,56
02.084.0001.00008 REQUEIJÃO CREMOSO BETÂNIA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,02
02.084.0001.00210 REQUEIJÃO CREMOSO CARREFOUR TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,76

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00081 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00081 REQUEIJÃO CREMOSO CREMILLE TRADICIONAL POTE 200G UND R$2,72
Redação originaa:
02.084.0001.00081 REQUEIJÃO CREMOSO CREMILY TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 3,02  

02.084.0001.00016 REQUEIJÃO CREMOSO DANONE TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,94
02.084.0001.00126 REQUEIJÃO CREMOSO DAVACA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 2,89
02.084.0001.00019 REQUEIJÃO CREMOSO ELEGE TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,01
02.084.0001.00104 REQUEIJÃO CREMOSO ISIS TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,84
02.084.0001.00023 REQUEIJÃO CREMOSO ITACOLOMY TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,77
02.084.0001.00024 REQUEIJÃO CREMOSO JAGUARIBE TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 3,07
02.084.0001.00078 REQUEIJÃO CREMOSO LAGUNA TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 3,35
02.084.0001.00085 REQUEIJÃO CREMOSO MARANGUAPE TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,03
02.084.0001.00042 REQUEIJÃO CREMOSO NESTLÉ TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 5,81
02.084.0001.00072 REQUEIJÃO CREMOSO VIGOR TRADICIONAL POTE 200G UND R$ 4,82
02.084.0001.00168 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS POTE/COPO 200G UND R$ 8,02

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00212 acrescentado pelo art. 1º, da Instrução Normativa nº 34, de 2021 
(DOE 06/04/2021).

02.084.0001.00212 REQUEIJÃO CREMOSO FP LATICÍNIOS POTE 200G UND R$ 4,36
NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00178 alterado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 77,
de 2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.
02.084.0001.00178 REQUEIJÃO CREMOSO VALEMILK ZERO LACTOSE POTE 200G UND R$ 6,99

Redação originaa:
NOTA: Item com código ficaa do produto nº 02.084.0001.00178 acreicentado peao inciio I do art. 
1º, da Initrução Normatia nº 48, de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitoi a partr de 1º de
maio de 2021.
02.084.0001.00178 REQUEIJÃO CREMOSO VALEMILK ZERO LACTOSE POTE 200G UND R$ 6,51

NOTA: os Itens com códigos fiscais do produto do nº 02.084.0035.00013 a 02.084.0035.00016 acrescentados pelo inciso I do art.
1º, da Instrução Normativa nº 23, de 2022 (DOE 27/04/2022), produzindo efeitos a partir de 5.º (quinto) dia da data da sua
publicação.

02.084.0035.00013 REQUEIJÃO CREMOSO NATURAL DA VACA LIGHT COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
POTE 200G

UND R$ 4,84

02.084.0035.00010 REQUEIJÃO CREMOSO NATURAL DA VACA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
TRADICIONAL POTE 200G

UND R$ 4,95

02.084.0035.00011 REQUEIJÃO CREMOSO NATURAL DA VACA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR 
POTE 200G

UND R$ 4,97

02.084.0035.00016 REQUEIJÃO CREMOSO NATURAL DA VACA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO REINO 
POTE 200G

UND R$ 4,93

NOTA: o item com código fiscal do produto do nº 02.084.0001.00222 acrescentado pelo art. 1º, da Instrução Normativa nº 106, de
2022 (DOE 02/12/2022), produzindo efeitos a partir de 7 de dezembro de 2022.

02.084.0001.00222 REQUEIJÃO CREMOSO IBITURUNA POTE 200G UN R$ 6,50

REQUEIJÃO LIGHT COPO 200GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

02.084.0001.00150 REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT CAMBI POTE 200G UND R$ 5,15
02.084.0001.00149 REQUEIJÃO CREMOSO ZR LACTOSE CAMBI POTE 200G UND R$ 6,00

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00077 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00077 REQUEIJÃO CREMOSO CREMILLE LIGHT POTE 200G UND R$3,02
Redação originaa:  
02.084.0001.00077 REQUEIJÃO CREMOSO CREMILLE LIGHT POTE 200G UND R$ 3,64 

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00171 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00171 REQUEIJÃO CREMOSO DI PAULA LIGHT POTE 200G UND R$ 2,30
Redação originaa:



02.084.0001.00171 REQUEIJÃO CREMOSO DI PAULA LIGHT POTE 200G UND R$ 2,55   
02.084.0001.00018 REQUEIJÃO CREMOSO ELEGE LIGHT POTE 200G UND R$ 5,07
02.084.0001.00054 REQUEIJÃO CREMOSO REGATAS LIGHT POTE 200G UND R$ 4,65
02.084.0001.00192 REQUEIJÃO CREMOSO TIROL LIGHT POTE 200G UND R$ 5,19
02.084.0001.00156 REQUEIJÃO CREMOSO DANONE LIGHT POTE 200G UND R$ 6,32
02.084.0001.00044 REQUEIJÃO CREMOSO POLENGHI LIGHT POTE 200G UND R$ 7,81
02.084.0001.00086 REQUEIJÃO CREMOSO ISIS LIGHT POTE 200G UND R$ 6,67
02.084.0001.00125 REQUEIJÃO CREMOSO PRESIDENT LIGHT COPO 200G UND R$ 6,50
02.084.0001.00006 REQUEIJÃO CREMOSO BETÂNIA LIGHT POTE 200G UND R$ 5,53

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00079 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00079 REQUEIJÃO CREMOSO LAGUNA LIGHT POTE 200G UND R$ 3,94
Redação originaa:
02.084.0001.00079 REQUEIJÃO CREMOSO LAGUNA LIGHT POTE 200G UND R$ 3,96  

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00121 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00121 REQUEIJÃO CREMOSO SERVE BEM LIGHT POTE 200G UND R$ 5,13
Redação originaa:
02.084.0001.00121 REQUEIJÃO CREMOSO SERVE BEM LIGHT POTE 200G UND R$ 5,30  

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00107 alterado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 77,
de 2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.

02.084.0001.00107 REQUEIJÃO CREMOSO VALEMILK LIGHT POTE 200G UND R$ 4,80

Redação anterior:
NOTA: Item com código ficaa do produto nº 02.084.0001.00107 aaterado peao inciio II do art. 1º, 
da Initrução Normatia nº 48, de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitoi a partr de 1º de 
maio de 2021.
02.084.0001.00107 REQUEIJÃO CREMOSO VALEMILK LIGHT POTE 200G UND R$ 4,45
Redação originaa:
02.084.0001.00107 REQUEIJÃO CREMOSO VALE MILK LIGHT POTE 200G UND R$ 4,74 

02.084.0001.00002 REQUEIJÃO CREMOSO BATAVO LIGHT POTE 200G UND R$ 4,77
02.084.0001.00092 REQUEIJÃO CREMOSO BETÂNIA LACTOLIVRE LIGHT POTE 200G UND R$ 6,10
02.084.0001.00136 REQUEIJÃO CREMOSO CATUPIRY LIGHT POTE 200G UND R$ 5,67
02.084.0001.00127 REQUEIJÃO CREMOSO DAVACA LIGHT POTE 200G UND R$ 3,98
02.084.0001.00021 REQUEIJÃO CREMOSO ITACOLOMY LIGHT COPO 200G UND R$ 5,75
02.084.0001.00163 REQUEIJÃO CREMOSO ISIS ZERO LACTOSE LIGHT POTE 200G UND R$ 6,81
02.084.0001.00028 REQUEIJÃO CREMOSO JAGUARIBE LIGHT POTE 200G UND R$ 4,09
02.084.0001.00026 REQUEIJÃO CREMOSO JANGADA LIGHT POTE 200G UND R$ 3,04
02.084.0001.00032 REQUEIJÃO CREMOSO MARANGUAPE LIGHT POTE 200G UND R$ 4,45
02.084.0001.00036 REQUEIJÃO CREMOSO NESTLÉ LIGHT POTE 200G UND R$ 6,10
02.084.0001.00093 REQUEIJÃO CREMOSO POÇOS DE CALDAS LIGHT POTE 200G UND R$ 5,30
02.084.0001.00069 REQUEIJÃO CREMOSO TIROLEZ LIGHT POTE 200G UND R$ 4,98
02.084.0001.00074 REQUEIJÃO CREMOSO VIGOR LIGHT POTE 200G UND R$ 4,71
02.084.0001.00202 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS LIGHT POTE/COPO 200G UND R$ 6,50

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00204 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00204 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS LIGHT POTE/COPO 200G UND R$ 7,50
Redação originaa:
02.084.0001.00204 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS ZERO LACTOSE LIGHT POTE/COPO
200G UND R$ 7,50   

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00213 acrescentado pelo art. 1º, da Instrução Normativa nº 34, de 2021
(DOE 06/04/2021).

02.084.0001.00213 REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT FP LATICÍNIOS POTE 200G UND R$ 5,46
NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.084.0001.00060 e 02.084.0001.00061 com nova redação dada pelo inciso II do
art. 1º, da Instrução Normativa nº 112, de 2021 (DOE 26/11/2021), produzindo efeitos a partir do 5.º (quinto) dia da data da sua
publicação.

02.084.0001.00060 REQUEIJAO CREMOSO SABOR & VIDA LIGHT POTE 200G UND R$ 6,94
02.084.0001.00061 REQUEIJAO CREMOSO SABOR & VIDA ZERO LACTOSE LIGHT POTE 200G UND R$ 8,48

Redação originaa:
NOTA:  Iteni  com  códigoi  ficaii  do  produto  nº  02.084.0001.00060  e  02.084.0001.00061
acreicentadoi peao inciio I do art. 1º, da Initrução Normatia nº 48, de 2021 (DOE 14/05/2021),
produzindo efeitoi a partr de 1º de maio de 2021.
02.084.0001.00060 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR & VIDA LIGHT POTE 200G UND R$ 5,73
02.084.0001.00061 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR & VIDA ZERO LACTOSE LIGHT POTE 200G UND
R$ 6,79



NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00175 acrescentado pelo art. 1º, da Instrução Normativa nº 78, de 2021
(DOE 04/08/2021), produzindo efeitos a partir de 5.º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.084.0001.00175 REQUEIJÃO CREMOSO MARANGUAPE ZERO LACTOSE LIGHT POTE 200G UND R$ 8,23
NOTA:  Itens  com código  fiscal  do  produto  nº  02.084.0001.00224  e 02.084.0001.00225  acrescentado  pelo  art.  1º,  da  Instrução
Normativa nº 48, de 2023 (DOE 10/05/2023), produzindo efeitos a partir de 15 de maio de 2023.

02.084.0001.00224 REQUEIJAO CREMOSO PEREIRA LIGHT POTE 200G UND R$ 6,00

02.084.0001.00225 REQUEIJAO CREMOSO PEREIRA ZERO LACTOSE POTE 200G UND R$ 6,20

REQUEIJÃO SABORES COPO 200GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

02.084.0001.00134 REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI CHEDDAR POTE 200G UND R$ 4,58
02.084.0001.00055 REQUEIJÃO CREMOSO REGATAS CHEDDAR POTE 200G UND R$ 4,72
02.084.0001.00011 REQUEIJÃO CREMOSO CATUPIRY SABORES ERVAS FINAS POTE 200G UND R$ 7,54
02.084.0001.00049 REQUEIJÃO CREMOSO POLENGHI PRATO POTE 200G UND R$ 10,06
02.084.0001.00005 REQUEIJÃO CREMOSO BETÂNIA CHEDDAR POTE 200G UND R$ 6,45
02.084.0001.00103 REQUEIJÃO CREMOSO ISIS CHEDDAR POTE 200G UND R$ 6,38

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00116 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0001.00116 REQUEIJÃO CREMOSO LAGUNA CHEDDAR POTE 200G UND R$ 4,50
Redação originaa:
02.084.0001.00116 REQUEIJÃO CREMOSO LAGUNA CHEDDAR POTE 200G UND R$ 5,10    

02.084.0001.00031 REQUEIJÃO CREMOSO MARANGUAPE CHEDDAR POTE 200G UND R$ 5,92
02.084.0001.00045 REQUEIJÃO CREMOSO POLENGHI CHEDDAR POTE 200G UND R$ 7,40
02.084.0001.00160 REQUEIJÃO CREMOSO MARANGUAPE ERVAS FINA POTE 200G UND R$ 6,01
02.084.0001.00059 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR & VIDA ERVAS FINAS POTE 200G UND R$ 4,94
02.084.0001.00159 REQUEIJÃO CREMOSO BOM DESTINO BÚFALA ZERO LACTOSE POTE 200G UND R$ 13,02
02.084.0001.00162 REQUEIJÃO CREMOSO LEVITARE BÚFALA POTE 200G UND R$ 9,89
02.084.0001.00128 REQUEIJÃO DAVACA CHEDDAR POTE 200G UND R$ 3,23
02.084.0001.00058 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR & VIDA CHEDDAR POTE 200G UND R$ 5,85
02.084.0001.00207 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS SABORES POTE/COPO 200G UND R$ 10,50
02.084.0001.00211 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS SABORES ZERO LACTOSE POTE/COPO 200G UND R$ 14,00

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0001.00223 acrescentado pelo art. 1º, da Instrução Normativa nº 48, de 2023
(DOE 10/05/2023), produzindo efeitos a partir de 15 de maio de 2023.

02.084.0001.00223 REQUEIJAO CREMOSO PEREIRA CHEDDAR POTE 200G UND R$ 6,00

BEBIDA LÁCTEA BANDEJA 540GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

02.277.0002.00069 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA AMEIXA BANDEJA 540G UND R$ 3,71
02.277.0002.00070 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA COCO BANDEJA 540G UND R$ 3,53
02.277.0002.00010 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 3,55

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.277.0002.00101 alterado pelo inciso II do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.277.0002.00101 BEBIDA LACTEA FERMENTADA LASSA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,56
Redação originaa:
02.277.0002.00101 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LASSA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,86

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.277.0002.00090 alterado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 77,
de 2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.

02.277.0002.00090 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK MORANGO E SALADA DE FRUTAS BANDEJA 
540G

UND R$ 2,59

Redação originaa:
02.277.0002.00090 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK MORANGO E SALADA DE FRUTAS 
BANDEJA 540G UND R$ 2,43

02.277.0002.00056 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VALEMILK SALADA DE FRUTAS BANDEJA 540G UND R$ 2,43
02.277.0002.00006 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BATAVO MORANGO E COCO BANDEJA 540G UND R$ 3,70
02.277.0002.00007 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BATAVO MORANGO E PÊSSEGO BANDEJA 540G UND R$ 3,90

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.277.0002.00100 alterado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa nº 48,
de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.277.0002.00100 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DI PAULA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,06
Redação originaa:
02.277.0002.00100 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DI PAULA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 
2,36

02.277.0002.00001 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ELEGE MORANGO E AMEIXA BANDEJA 540G UND R$ 3,26



02.277.0002.00096 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ELEGE MORANGO E COCO BANDEJA 540G UND R$ 3,20
02.277.0002.00103 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ITAMBÉ GOODY COCO E FRUTAS VERMELHAS BANDEJA

540G
UND R$ 2,05

02.277.0002.00099 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ITAMBÉ GOODY MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,18
02.277.0002.00017 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LEBOM MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,54
02.277.0002.00019 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LEBOM SALADA DE FRUTAS BANDEJA 540G UND R$ 2,49
02.277.0002.00061 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MORANGO MARINA BANDEJA 540G UND R$ 2,61
02.277.0002.00025 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA NATURAL DA VACA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,31
02.277.0002.00060 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SANTO EXPEDITO MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 4,81
02.277.0002.00085 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VENEZA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,79
02.277.0002.00113 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VIGOR TODO DIA POLPA COCO BANDEJA 540G UND R$ 3,66
02.277.0002.00039 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DANONINHO CREMOSO MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 6,51
02.277.0002.00045 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS SALADA DE FRUTAS BANDEJA 540G UND R$ 3,00
02.277.0002.00004 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BATAVO BATMILK MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,61
02.277.0002.00028 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BATAVO MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,73
02.277.0002.00078 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA AMEIXA E MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 3,01
02.277.0002.00011 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BOA VIDA MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,09
02.277.0002.00089 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA CLAN BATCLAN MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,79
02.277.0002.00064 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DANONINHO CREMOSO BANANA E MAÇA BANDEJA 540G UND R$ 5,53
02.277.0002.00002 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ELEGE MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,11
02.277.0002.00038 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ISIS MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,39
02.277.0002.00015 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA JAGUARIBE MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,44
02.277.0002.00030 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA PAULISTA FESTIVAL DAS FRUTAS BANDEJA 540G UND R$ 4,16
02.277.0002.00112 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA TIROL FRUTIROL MORANGO BANDEJA 540G UND R$ 2,29
02.277.0002.00108 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA VIGOR TODO DIA POLPA MORANGO E VITAMINA DE 

FRUTAS BANDEJA 540G
UND R$ 2,98

02.277.0002.00079 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BETÂNIA COM POLPA DE FRUTAS BANDEJA 540G UND R$ 2,79
02.277.0002.00097 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSAS MARCAS BANDEJA 540G UND R$ 4,64

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.277.0002.00058 acrescentado pelo inciso II do art. 1.º, da Instrução Normativa
n.º 77, de 2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.

02.277.0002.00058 BEBIDA LACTEA FERMENTADA VALEMILK MORANGO BANDEJA 540G UN R$ 2,64

REQUEIJÃO TRADICIONAL COPO 180 GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.084.0020.00048 e 02.084.0020.00029 acrescentados pelo inciso I do art. 1.º, da
Instrução Normativa n.º 48, de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0020.00048 REQUEIJÃO CREMOSO LA VIDA POTE 180G UND R$ 2,79
02.084.0020.00029 REQUEIJÃO CREMOSO LASSA TRADICIONAL POTE 180G UND R$ 5,06

NOTA: o item com código fiscal do produto 02.084.0020.00062 acrescentado pelo art. 1.º da Instrução Normativa n.º 110, de 2024
(DOE 19/09/2024), produzindo efeitos a partir de 23 de setembro de 2024.

02.084.0020.00062 REQUEIJAO 180G REQUEIJAO CREMOSO ITACOLOMY TRADICIONAL POTE 180G
LATICINIOS OSCAR SALGADO LTDA

UN R$ 8,53

REQUEIJÃO LIGHT COPO 180 GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.084.0020.00030 e 02.084.0020.00031 acrescentados pelo inciso I do art. 1º, da 
Instrução Normativa nº 48, de 2021 (DOE 14/05/2021), produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

02.084.0020.00030 REQUEIJÃO CREMOSO LASSA LIGHT POTE 180G UND R$ 4,93
02.084.0020.00031 REQUEIJÃO CREMOSO LASSA ZERO LACTOSE POTE 180G UND R$ 6,49

REQUEIJÃO CREMOSO POTE 400 GR
CÓDIGO FISCAL DE

PRODUTO
PRODUTO UND. VALORES DE

REFERÊNCIA
NOTA: os itens com códigos fiscais do produto do nº  02.084.0004.00043 ao 02.084.0004.00043 acrescentados pelo art. 1º, da
Instrução Normativa nº 106, de 2022 (DOE 02/12/2022), produzindo efeitos a partir de 7 de dezembro de 2022.

02.084.0004.00043 REQUEIJAO CREMOSO VALEMILK TRADICIONAL POTE 400G UN R$ 9,98

02.084.0004.00042 REQUEIJAO CREMOSO VALEMILK LIGHT POTE 400G UN R$ 9,67

02.084.0004.00041 REQUEIJAO CREMOSO IBITURUNA POTE 400G UN R$ 9,98

NOTA: o item com código fiscal do produto 02.084.0020.00064 acrescentado pelo art. 1.º da Instrução Normativa n.º 110, de 2024
(DOE 19/09/2024), produzindo efeitos a partir de 23 de setembro de 2024.

02.084.0020.00064 REQUEIJAO180G  REQUEIJAO CREMOSO ITACOLOMY LIGHT POTE 180G 
LATICINIOS OSCAR SALGADO  LTDA

UN R$ 8,69



REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL POTE 500 GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.084.0017.00015 a 02.084.0017.00017 acrescentados pelo inciso I do art. 1º, da
Instrução Normativa nº 59, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.084.0017.00015 REQUEIJÃO CREMOSO VIGOR TRADICIONAL POTE 500G UND R$ 13,54
02.084.0017.00001 REQUEIJÃO CREMOSO QUALITA TRADICIONAL POTE 500G UND R$ 11,33
02.084.0017.00004 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR & VIDA TRADICIONAL POTE 500G UND R$ 10,43
02.084.0017.00007 REQUEIJÃO CREMOSO CATUPIRY TRADICIONAL POTE 500G UND R$ 18,40
02.084.0017.00011 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS POTE 500G UND R$ 18,40
02.084.0017.00017 REQUEIJÃO CREMOSO JANGADA TRADICIONAL POTE 500G UND R$ 7,05

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0017.00028 alterado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 77,
de 2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.

02.084.0017.00028 REQUEIJAO CREMOSO VALE MILK TRADICIONAL POTE 500G CX R$ 11,70
Redação anterior:
NOTA: o item com código ficaa do produto nº 02.084.0017.00028, acreicentado peao art. 1º, da 
Initrução Normatia nº 03, de 2022 (DOE 26/01/2022), produzindo efeitoi a partr do 5º (quinto)
dia da data da iua pubaicação.

02.084.0017.00028 REQUEIJAO CREMOSO VALE MILK TRADICIONAL POTE 500G UND R$ 11,55

REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT POTE 500 GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.084.0017.00005 a 02.084.0017.00018 acrescentados pelo inciso I do art. 1º, da 
Instrução Normativa nº 59, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.084.0017.00005 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR & VIDA LIGHT POTE 500G UND R $10,43
02.084.0017.00016 REQUEIJÃO CREMOSO DIVERSAS MARCAS LIGHT POTE 500G UND R$ 10,38
02.084.0017.00018 REQUEIJÃO CREMOSO JANGADA LIGHT POTE 500G UND R$ 7,60

NOTA: Item com código fiscal do produto nº 02.084.0017.00027 alterado pelo inciso I do art. 1.º, da Instrução Normativa n.º 77, de
2022 (DOE 31/08/2022), produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2022.

02.084.0017.00027 REQUEIJAO CREMOSO VALE MILK LIGHT POTE 500G UND R$ 12,13
Redação anterior:
NOTA: item com código ficaa do produto nº 02.084.0017.00027, acreicentado peao art. 1º, da 
Initrução Normatia nº 03, de 2022 (DOE 26/01/2022), produzindo efeitoi a partr do 5º (quinto)
dia da data da iua pubaicação.
02.084.0017.00027 REQUEIJAO CREMOSO VALEMILK LIGHT POTE 500G UND R$ 11,59

REQUEIJÃO CREMOSO BISNAGA

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND VALOR DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.084.0033.00005 a 02.084.0036.00001 acrescentados pelo art. 1º, da Instrução
Normativa nº 97, de 2021 (DOE 05/10/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.084.0033.00005 REQUEIJÃO CREMOSO PURANATA COM GORDURA VEGETAL  E  AMIDO CHEDDAR
BISNAGA 1,2KG

UND R$ 13,67

02.084.0034.00003 REQUEIJÃO CREMOSO PRA PIZZA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,5KG

UND R$ 11,84

02.084.0032.00008 REQUEIJÃO CREMOSO PURANATA SÉRIE OURO COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
BISNAGA 1,8KG

UND R$ 18,99

02.084.0032.00007 REQUEIJÃO CREMOSO PURANATA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,8KG

UND R$ 17,73

02.084.0032.00004 REQUEIJÃO CREMOSO BELLA PIZZA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,8KG

UND R$ 13,79

02.084.0033.00008 REQUEIJÃO CREMOSO SULMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CREAM 
CHEESE BISNAGA 1,2KG

UND R$  25,36



02.084.0033.00012 REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR 
BISNAGA 1,2KG

UND R$ 12,78

02.084.0033.00001 REQUEIJÃO CREMOSO REKEMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR
BISNAGA 1,2KG

UND R$ 12,01

02.084.0033.00010 REQUEIJÃO CREMOSO RAIO DE LUZ COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
CHEDDAR BISNAGA 1,2KG

UND R$ 10,54

02.084.0033.00013REQUEIJÃO CREMOSO REKEPIZZA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR 
BISNAGA 1,2KG

UND R$ 12,33

02.084.0034.00005REQUEIJÃO CREMOSO MILK PIZZA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,5KG

UND R$ 11,06

02.084.0034.00001REQUEIJÃO CREMOSO REKEMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
TRADICIONAL BISNAGA 1,5KG

UND R$ 11,80

02.084.0034.00008REQUEIJÃO CREMOSO GOSTEI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 1,5KG UND R$ 7,46

02.084.0032.00010REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO QUATRO QUEIJOS 
BISNAGA 1,8KG

UND R$ 16,98

02.084.0032.00016REQUEIJÃO CREMOSO RAIO DE LUZ COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,8KG

UND R$ 10,01

02.084.0032.00011REQUEIJÃO CREMOSO MILK PRATA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,8KG

UND R$ 9,03

02.084.0032.00009REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO TRADICIONAL 
BISNAGA 1,8KG

UND R$ 17,58

02.084.0032.00003REQUEIJÃO CREMOSO REKEMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
TRADICIONAL BISNAGA 1,8KG

UND R$ 12,77

02.084.0032.00013REQUEIJÃO CREMOSO REKEPIZZA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,8KG

UND R$ 12,48

02.084.0032.00015 REQUEIJÃO CREMOSO SULMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,8KG

UND R$ 14,06

02.084.0032.00017 REQUEIJÃO CREMOSO MILK OURO COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
1,8KG

UND R$ 9,17

02.084.0035.00002 REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR POTE 
200G

UND R$ 5,20

02.084.0035.00004 REQUEIJÃO CREMOSO REKEMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO POTE 200G UND R$ 3,60
02.084.0035.00006 REQUEIJÃO CREMOSO SULMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO POTE 200G UND R$ 4,98
02.084.0035.00000 REQUEIJÃO CREMOSO RAIO DE LUZ COM GORDURA VEGETAL E AMIDO POTE 200G UND R$ 2,94
02.084.0035.00001 REQUEIJÃO CREMOSO SULMINAS LIGHT COM GORDURA VEGETAL E AMIDO POTE 

200G
UND R$ 3,11

02.084.0037.00000 REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO QUATRO QUEIJOS 
BISNAGA 250G

UND R$ 4,64

02.084.0037.00001 REQUEIJÃO CREMOSO SULMINAS COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 
250G

UND R$ 3,08

02.084.0036.00000 REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR 
BISNAGA 400G

UND R$ 6,94

02.084.0036.00001 REQUEIJÃO CREMOSO ROSELI COM GORDURA VEGETAL E AMIDO TRADICIONAL 
BISNAGA 400G

UND R$ 7,01

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.084.0032.00020 a 02.084.0037.00004 acrescentados pelo art. 1º, da Instrução
Normativa nº 03, de 2022 (DOE 26/01/2022), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.084.0032.00020 REQUEIJAO CREMOSO MILK TOP COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 1,8KG UND R$ 9,79
02.084.0016.00019 REQUEIJAO CREMOSO PIZZA DA CASA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR 

BISNAGA 1,2KG
UND R$ 11,05

02.084.0008.00039 REQUEIJAO CREMOSO JANGADA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR 
BISNAGA 1,5KG

UND R$ 14,76

02.084.0008.00019 REQUEIJAO CREMOSO JANGADA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO TRADICIONAL 
BISNAGA 1,5KG

UND R$ 10,12

02.084.0008.00042 REQUEIJAO CREMOSO PIZZA DA CASA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
TRADICIONAL BISNAGA 1,5KG

UND R$ 8,99

02.084.0003.00020 REQUEIJAO CREMOSO JANGADA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO TRADICIONAL 
BISNAGA 1,8KG

UND R$ 13,22

02.084.0003.00041 REQUEIJAO CREMOSO SABOR & VIDA COM AMIDO TRADICIONAL BISNAGA 1,8KG UND R$ 24,94
NOTA: o item com código fiscal do produto do nº 02.084.0037.00003 alterado pelo inciso I do art. 1º, da Instrução Normativa nº 87, 
de 2024 (DOE 23/07/2024), produzindo efeitos a partir de 27 de julho de 2024. 

02.084.0037.00003 PRODUTO  CREMOSO  TOP  MILK  COM  GORDURA  VEGETAL  E  AMIDO  SABOR UND R$ 3,20



REQUEIJÃO BISNAGA 250G
Redação originaa:
02.084.0037.00003 REQUEIJAO CREMOSO TOP MILK COM GORDURA VEGETAL E AMIDO BISNAGA 250G UND R$ 
3,20

NOTA: o item com código fiscal do produto do nº 02.084.0037.00004 alterado pelo inciso I do art. 1º, da Instrução Normativa nº 87, 
de 2024 (DOE 23/07/2024), produzindo efeitos a partir de 27 de julho de 2024. 

02.084.0037.00004 PRODUTO  CREMOSO  TOP  CHEDDAR  COM  GORDURA  VEGETAL  E  AMIDO  SABOR
CHEDDAR BISNAGA 250G

UND R$ 3,50

Redação originaa:
02.084.0037.00004 REQUEIJAO CREMOSO TOP CHEDDAR COM GORDURA VEGETAL E AMIDO CHEDDAR 
BISNAGA 250G UND R$ 3,50

NOTA: o Item com código fiscal do produto do nº 02.084.0032.00023 acrescentado pelo inciso I do art. 1º, da Instrução Normativa
nº 23, de 2022 (DOE 27/04/2022), produzindo efeitos a partir de 5.º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.084.0032.00023REQUEIJÃO CREMOSO NATURAL DA VACA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO 
BISNAGA 1,8KG

UND R$ 9,51

NOTA: o item com código fiscal do produto do nº 02.084.0004.00026 acrescentado pelo art. 1º, da Instrução Normativa nº 106, de
2022 (DOE 02/12/2022), produzindo efeitos a partir de 7 de dezembro de 2022.

02.084.0004.00026REQUEIJAO CREMOSO VALEMILK TRADICIONAL BISNAGA 400G UN R$ 10,50

NOTA: o item com código fiscal do produto do nº 02.084.0036.00009 acrescentado pelo inciso II do art. 1º, da Instrução Normativa
nº 87, de 2024 (DOE 23/07/2024), produzindo efeitos a partir de 27 de julho de 2024.

02.084.0036.00009 MISTURA DE REQUEIJÃO PURANATA COM GORDURA VEGETAL E AMIDO SABOR
CHEDDAR BISNAGA 400G

UND R$ 10,50

BEBIDA LÁCTEA 250 ML

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.068.0007.00027 a 02.068.0007.00019 acrescentados pelo art. 3º, da Instrução
Normativa nº 62, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

 02.068.0007.00027 BEBIDA LÁCTEA DANONE YOPRO 25 HIGH PROTEIN MILKSHAKE DE BAUNILHA 
CAIXA 250ML

UND R$ 9,75

02.068.0007.00025 BEBIDA LÁCTEA DANONE YOPRO 15 HIGH PROTEIN MORANGO GARRAFA 
250ML

UND R$ 7,68

02.068.0007.00015 BEBIDA LÁCTEA DANONE YOPRO 15 HIGH PROTEIN CHOCOLATE CAIXA 250ML UND R$ 6,83
02.068.0007.00013 BEBIDA LÁCTEA DANONE YOPRO 15 HIGH PROTEIN BANANA CAIXA 250ML UND R$ 6,52
02.068.0007.00026 BEBIDA LÁCTEA DANONE YOPRO 15 HIGH PROTEIN CAFÉ EXPRESSO CAIXA 

250ML
UND R$ 10,57

02.068.0007.00020 BEBIDA LÁCTEA DANONE YOPRO 15 HIGH PROTEIN COCO COM BATATA DOCE 
CAIXA 250ML

UND R$ 6,36

02.068.0007.00008 BEBIDA LÁCTEA NATURAL WHEY LACFREE SHAKE CHOCOLATE CAIXA 250ML UND R$ 7,70
02.068.0007.00006 BEBIDA LÁCTEA NATURAL WHEY LACFREE SHAKE BAUNILHA CAIXA 250ML UND R$ 7,42
02.068.0007.00007 BEBIDA LÁCTEA NATURAL WHEY LACFREE SHAKE BANANA CAIXA 250ML UND R$ 8,01

02.068.0007.00033 BEBIDA LÁCTEA ITALAC WHEY PROTEIN ZERO LACTOSE CHOCOLATE CAIXA 
250ML

UND R$ 6,09

02.068.0007.00032 BEBIDA LÁCTEA ITALAC WHEY PROTEIN ZERO LACTOSE BAUNILHA CAIXA 
250ML

UND R$ 6,34

02.068.0007.00024 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA WHEY FRUTAS VERMELHAS ZERO LACTOSE 
CAIXA 250ML

UND R$ 6,16

02.068.0007.00023 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA WHEY CACAU ZERO LACTOSE CAIXA 250ML UND R$ 6,01
02.068.0007.00022 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA WHEY BAUNILHA ZERO LACTOSE CAIXA 250ML UND R$ 6,12
02.068.0007.00021 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA WHEY BANANA ZERO LACTOSE CAIXA 250ML UND R$ 6,12
02.068.0007.00019 BEBIDA LÁCTEA DIVERSAS MARCAS WHEY PROTEIN CAIXA 250ML UND R$ 9,99

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.068.0007.00071 e 02.068.0007.00073 acrescentados pelo art. 1º, da Instrução
Normativa nº 31, de 2023 (DOE 30/03/2023), produzindo efeitos a partir de 29 de março de 2023.

02.068.0007.00071 BEBIDA LACTEA BETANIA YOBEM 15G PROTEINA CHOCOLATE CAIXA 250ML UN R$ 8,25

02.068.0007.00073 BEBIDA LACTEA BETANIA YOBEM 15G PROTEINA BANANA CAIXA 250ML UN R$ 8,20

NOTA: os itens com código fiscal do produto 02.068.0007.00082 a 02.068.0007.00089 acrescentados pelo art. 1.º da Instrução
Normativa n.º 21, de 2024 (DOE 27/02/2024), produzindo efeitos a partir de 23 de fevereiro de 2024.

02.068.0007.00082 BEBIDA LACTEA PARMALAT WHEYFIT 15G PROTEINAS COCO COM BATATA DOCE UND  R$ 5,99



CAIXA 250ML 

02.068.0007.00084 BEBIDA LACTEA PARMALAT WHEYFIT 15G PROTEINAS CHOCOLATE CAIXA 
250ML 

UND R$ 5,99

02.068.0007.00077 BEBIDA LACTEA PARMALAT WHEYFIT 15G PROTEINAS BAUNILHA CAIXA 250ML UND  R$ 5,99

02.068.0007.00087 BEBIDA LACTEA ITAMBE WHEY 15G PROTEINA COCO COM BATATA DOCE CAIXA 
250ML 

UND  R$ 5,99

02.068.0007.00086 BEBIDA LACTEA ITAMBE WHEY 15G PROTEINA CHOCOLATE CAIXA 250ML UND R$ 5,99

02.068.0007.00089 BEBIDA LACTEA ITAMBE WHEY 15G PROTEINA BAUNILHA CAIXA 250ML UND R$ 5,99

NOTA: os itens com código fiscal do produto 02.068.0007.00128 e 02.068.0007.00129 acrescentados pelo art. 1.º da Instrução
Normativa n.º 68, de 2024 (DOE 07/06/2024), produzindo efeitos a partir de 10 de junho de 2024.

02.068.0007.00128 BEBIDA LACTEA BETANIA YOBEM 15G PROTEINA COCO COM TAPIOCA CAIXA
250ML

UN R$ 7,05

02.068.0007.00129 BEBIDA LACTEA BETANIA YOBEM 15G PROTEINA CAFE EXPRESSO CAIXA 250ML UN R$ 7,15

BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA 170 GR

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0004.00036 a 02.277.0004.00034 acrescentados pelo art. 3º, da Instrução
Normativa nº 62, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

 02.277.0004.00036 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ITAMBÉ GOODY COCO GARRAFA 170G UND R$ 1,44
02.277.0004.00035 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ITAMBÉ GOODY MORANGO GARRAFA 170G UND R$ 1,61
02.277.0004.00034 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ITAMBÉ GOODY SALADA DE FRUTAS GARRAFA 

170G
UND R$ 1,60

BEBIDA LÁCTEA 270 ML

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.068.0014.00012 a 02.068.0014.00033 acrescentados pelo art. 3º, da Instrução
Normativa nº 62, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.068.0014.00012 BEBIDA LÁCTEA NESCAU SHAKE CHOCOLATE GARRAFA 270ML UND R$ 4,36
02.068.0014.00005 BEBIDA LÁCTEA NESCAU PROTEIN + CHOCOLATE GARRAFA 270ML UND R$ 5,35
02.068.0014.00035 BEBIDA LÁCTEA NESTLE GALAK GARRAFA 270ML UND R$ 5,00
02.068.0014.00034 BEBIDA LÁCTEA MOLICO PROTEÍNA BAUNILHA GARRAFA 270ML UND R$ 5,48
02.068.0014.00037 BEBIDA LÁCTEA MOLICO FAST + PROTEÍNA BAUNILHA GARRAFA 270ML UND R$ 5,28
02.068.0014.00009 BEBIDA LÁCTEA TODDY PROTEIN CHOCOLATE GARRAFA 270ML UND R$ 5,20
02.068.0014.00013 BEBIDA LÁCTEA NESCAFÉ SMOOVLATTE CHOCOLATE GARRAFA 270ML UND R$ 4,80
02.068.0014.00022 BEBIDA LÁCTEA QUAKER VITAMINA LEVE AVEIA MAÇÃ MAMÃO E BANANA 

GARRAFA 270ML
UND R$ 5,00

02.068.0014.00033 BEBIDA LÁCTEA DIVERSAS MARCAS GARRAFA 270ML UND R$ 5,00

BEBIDA LÁCTEA 280 ML

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.068.0002.00008 a 02.068.0002.00024 acrescentados pelo art. 3º, da Instrução
Normativa nº 62, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

 02.068.0002.00008 BEBIDA LÁCTEA NESTON FAST VITAMINA GARRAFA 280ML UND R$ 4,51

02.068.0002.00025 BEBIDA LÁCTEA NESTON WHEY PROTEIN BANANA E MAÇÃ GARRAFA 280ML UND R$ 4,93
02.068.0002.00010 BEBIDA LÁCTEA ALPINO CHOCOLATE GARRAFA 280ML UND R$ 4,55
02.068.0002.00024 BEBIDA LÁCTEA DIVERSAS MARCAS GARRAFA 280ML UND R$ 4,98

BEBIDA LÁCTEA 1 L

CÓDIGO FISCAL DE
PRODUTO

PRODUTO UND. VALORES DE
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.068.0004. 00077 a 02.068.0004.00170 acrescentados pelo art. 3º, da Instrução
Normativa nº 62, de 2021 (DOE 17/06/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.068.0004.00077 BEBIDA LÁCTEA BETÂNIA FARINHA LÁCTEA CAIXA 1L UND R$ 6,75

02.068.0004.00064 BEBIDA LÁCTEA NESCAU PRONTO CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 7,68



02.068.0004.00059 BEBIDA LÁCTEA ITALAC CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 5,16
02.068.0004.00083 BEBIDA LÁCTEA QUATA CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 5,58
02.068.0004.00001 BEBIDA LÁCTEA BETÂNIA CHOCOLATT CAIXA 1L UND R$ 5,84 
02.068.0004.00074 BEBIDA LÁCTEA TODDY PRONTO CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 7,50
02.068.0004.00156 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ VITAMINA CAIXA 1L UND R$ 5,17
02.068.0004.00155 BEBIDA LÁCTEA BIANA MATINAL CAIXA 1L UND R$ 3,21
02.068.0004.00166 BEBIDA LÁCTEA GOSTOSURA MORANGO 1L UND R$ 3,09
02.068.0004.00107 BEBIDA LÁCTEA DANETTE CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 7,92
02.068.0004.00069 BEBIDA LÁCTEA PIRACANJUBA PIRAKIDS CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 5,50
02.068.0004.00066 BEBIDA LÁCTEA PARMALAT CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 5,66
02.068.0004.00004 BEBIDA LÁCTEA BOA VIDA CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 3,43
02.068.0004.00086 BEBIDA LÁCTEA ITAMBÉ CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 5,87
02.068.0004.00088 BEBIDA LÁCTEA MARAJOARA CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 3,95
02.068.0004.00164 BEBIDA LÁCTEA TRIÂNGULO CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 3,79
02.068.0004.00010 BEBIDA LÁCTEA ELEGÊ CHOCOLATE CAIXA 1L UND R$ 5,49
02.068.0004.00170 BEBIDA LÁCTEA DIVERSAS MARCAS CAIXA 1L UND R$ 8,43

NOTA: os itens com códigos fiscais do produto do nº  02.068.0004.00183 a 02.068.0004.00189 acrescentado pelo art.  1º, da
Instrução Normativa nº 106, de 2022 (DOE 02/12/2022), produzindo efeitos a partir de 7 de dezembro de 2022.

02.068.0004.00183 BEBIDA LACTEA IBITURUNA CHOCOLATE CAIXA 1L UN R$ 4,39

02.068.0004.00168 BEBIDA LACTEA UHT OLA CAIXA 1L UN R$ 4,19

02.068.0004.00188 BEBIDA LACTEA IBITURUNA CHOCOLATE CAIXA EDGE 1L UN R$ 4,29

02.068.0004.00187 BEBIDA LACTEA IBITURUNA VITAMINA MORANGO CAIXA EDGE 1L UN R$ 4,29

02.068.0004.00185 BEBIDA LACTEA IBITURUNA VITAMINA DE FRUTAS CAIXA 1L UN R$ 4,29

02.068.0004.00189 BEBIDA LACTEA IBITURUNA VITAMINA DE FRUTAS CAIXA EDGE 1L UN R$ 4,29

BEBIDA LÁCTEA 180 G

CÓDIGO FISCAL DE 
PRODUTO

PRODUTO UND VALORDE 
REFERÊNCIA

NOTA: Itens com códigos fiscais do produto nº 02.277.0003.00033. a 02.277.0003.00093 acrescentados pelo art. 1.º, da Instrução
Normativa nº 78, de 2021 (DOE 04/08/2021), produzindo efeitos a partir do 5º (quinto) dia da data da sua publicação.

02.277.0003.00033 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE MORANGO GARRAFA 180G UND R$ 1,79

02.277.0003.00030 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE SALADA DE FRUTAS GARRAFA 
180G

UND R$ 1,80

02.277.0003.00092 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE AMEIXA GARRAFA 180G UND R$ 1,80

02.277.0003.00093 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MARANGUAPE MEL E AVEIA GARRAFA 180G UND R$ 1,80


